Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040600026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 126, DE 5 DE ABRIL DE 2017

CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU FURG - PROR-
ROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -

EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
prorrogação, por um ano, do prazo de validade do Concurso
Público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva, nas Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa, em
cargos de Nível Superior e Médio, com lotação no Hospital
Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. Da Universidade Fe-
deral do Rio Grande HU-FURG, a partir do dia 10 de maio de
2017, conforme previsto no subitem 14.2 dos Editais Nor-
mativos nº 02, 03, 04, de 01 de dezembro de 2015.
Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos http://www.ibfc.org.br/ e
h t t p : / / w w w. e b s e r h . g o v. b r.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

EDITAL No- 105, DE 5 DE ABRIL DE 2017
Convocação de Candidata

CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2013 - EBSERH/HU-UFGD
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal da Grande Dourados - HU-UFGD, conforme a
seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 5º Mara Silvia Zimmermann
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 11/04, às 8h30, conforme agendamento

enviado por e-mail, à sala da Unidade de Administração de
Pessoal do HU-UFGD, localizado na Rua Ivo Alves da Rocha,
558, Altos do Indaiá - Dourados/MS, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e có-
pia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento
do formulário online de dados cadastrais. A lista da docu-
mentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada
em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 11/04, às 7h30, à Unidade de Administração de
Pessoal, em jejum, para encaminhamento ao Laboratório do Hospital
HU-UFGD, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 11/04, às 15h, ao Ambulatório do HU-UFGD,
para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 12/04, às 8h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001799201664 . Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de materiais de consumo de uso hospitalar
para utilização nos pacientes submetidos a procedimentos ci-
rúrgicos no âmbito do Hospital Universitário Maria Aparecida
Pedrossian/HUMAP-UFMS Total de Itens Licitados: 00008. Edi-
tal: 06/04/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga -

CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-29-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 06/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/05/2017 às 09h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Liictação/humap-ufms

(SIDEC - 05/04/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000049201612 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de equipamentos para UTI'S e CPA Total de Itens
Licitados: 00032. Edital: 06/04/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-21-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2017 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no portal comprasnet

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 155903

Nº Processo: 23765002092201691.
PREGÃO SRP Nº 106/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
23301811000128. Contratado : RIOS COMERCIAL MULTIMARCAS
LTDA --ME. Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-condicionados para
instalação nas Unidades da EBSERH - HU-UFJF. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 17/03/2017 a 16/03/2018. Valor Total: R$17.800,00.
Fonte: 250264430 - 2016NE802245. Data de Assinatura: 08/03/2017.

(SICON - 05/04/2017) 155903-26443-2017NE800219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155903

Número do Contrato: 48/2016. Nº Processo: 23765000957201685.
PREGÃO SISPP Nº 38/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
02912440000140. Contratado : GALAPAGOS CONSTRUCOES E -
INSTALACOES LTDA. Objeto: Inclusão do adicional de insalubri-
dade para as funções de Encarregado e Técnico de Construção Civil;
Apontador, Bombeiro Hidráulico, Oficial de Manuntenção Predial e
Pintor, no percentual de 20%, bem como a inclusão do adicional de
periculosidade para função de Eletricista Geral, no percentual de 30%.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Valor Total: R$126.760,12. Fon-
te: 6153000300 - 2017NE800300. Data de Assinatura: 21/03/2017.

(SICON - 05/04/2017) 155903-26443-2017NE800219

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 27/03/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição
de Materiais Médico Hospitalares, Químicos, Laboratoriais e Bio-
lógicos (Agulha de biópsia de medula óssea, Agulhas de transplante
de medula óssea, Reagentes hematológicos, Bolsas de transferência e
Criopreservação etc...), a fim de abastecer o Hospital Universitário da
UFJF Filial Ebserh, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 00037 Novo Edital: 06/04/2017 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Catulo Breviglieri - S/n Santa
Catarina - JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
06/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/04/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 155903-26443-2017NE800219

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2016

Licitantes Vencedores:CIRÚRGICA CENTRAL LTDA -EPP,
CNPJ: 03.167.627/0001-20,ARP Nº 122/2017, item 10, valor total: R$
6750,00, vigência: 17/03/2017 a 16/03/2018;ACTION MEDICAL CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
07.443.999/0001-92,ARP Nº 123/2017, itens 21 e 22, valor total:
R$11060,00;ZAREK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA,CNPJ:08.862.233/0001-05,ARP nº124/2017,itens 9,16,20,23,53
e 54, valor total: R$ 23.297,58, vigência: 17/03/2017 a 16/03/2018.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000040201786 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Eventual contratação de serviços de lavanderia hospitalar. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Av Jose de Sá Maniçoba S/n Centro
Centro - PETROLINA - PE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155180-05-20-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/04/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO DJALE DE ANDRADE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 155180-26443-2017NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000549201658 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETRONEUROMIOGRAFIA
(ENMG) Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 06/04/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N.
1000, Ed.22, Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-144-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 06/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelno site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 05/04/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 0029/2017-40 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços tipo
(realização de ensaio de proficiência, no Serviço de Análises Clínicas
das Unidades Presidente Dutra e Unidade Materno Infantil), da EB-
SERH-HUUFMA, conforme quantidades estimadas, constante do Ter-
mo de Referência e anexos, devidamente solicitado no processo ad-
ministrativo e autorizado pela Superintendente da EBSERH-HUUF-
MA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/04/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227,
Centro Centro - SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155010-05-69-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/04/2017 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no
Termo de Referência do Edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 05/04/2017) 155010-15258-2017NE800209

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2016 - UASG 155013

Nº Processo: 23526002473201693 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de empresa especializada em serviços de podas de
árvores, descarte de entulhos, plantio e replantio de mudas, capi-
nagem e limpeza de área externa, adubação de áreas verdes e ma-
nutenção de espaços ajardinados, com fornecimento de máquinas,
insumos, equipamentos e uniformes. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 06/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Nilo Peçanha, Nº 620, Petrópolis NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155013-05-37-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 06/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

HAMON CASTRO PAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2017) 155013-26443-2017NE800027

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000193201729 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de medicamentos orais e tópicos para atendimento
das necessidades do HU-UFSCar. Total de Itens Licitados: 00084.
Edital: 06/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Luiz Voz de Camões, N. 111, Vila Celina SAO CARLOS
- SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155900-05-11-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL
Superintendente

(SIDEC - 05/04/2017) 155900-00800-2017NE000157

Laise.Silva
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-06T00:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial